



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ORÇAMENTO ESTIMATIVO

DADOS DO ORÇAMENTO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA E ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MATERNIDADE CLOTILDE SANTINA E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CERRO CORÁ/RN

UNID. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REFERÊNCIA EXTERNA:

PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CONCLUSÃO: 26/06/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENÇÃO BÁSICA E URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSP. MATER. CLOTILDE SANTINA
NÚMERO: 31569/00047
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA E ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MATERNIDADE CLOTILDE SANTINA E DE MAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CERRO CORÁ/RN
UNID. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ORÇAMENTISTA: MARCOS MARCIEL MIRANDA
REFERÊNCIA EXTERNA:
PARAMETRO(S): CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONCLUSÃO: 26/06/2024

2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6,0	UNIDADE	60,00	27,36	1.641,60
00/002	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0	UNIDADE	60,00	22,52	1.351,20
00/003	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0	UNIDADE	60,00	27,05	1.623,00
00/004	CATETER JELCO Nº 16	UNIDADE	12.000,00	1,16	13.920,00
00/005	CATETER JELCO Nº 18	UNIDADE	12.000,00	0,81	9.720,00
00/006	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	15.000,00	1,89	28.350,00
00/007	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. GG	UNIDADE	6.400,00	1,74	11.136,00
00/008	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G	UNIDADE	6.400,00	2,16	13.824,00
00/009	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M	UNIDADE	6.400,00	2,04	13.056,00
00/010	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. P	UNIDADE	6.400,00	1,87	11.968,00
00/011	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G	UNIDADE	2.400,00	1,20	2.880,00
00/012	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M	UNIDADE	2.800,00	0,61	1.708,00
00/013	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P	UNIDADE	2.400,00	0,61	1.464,00
00/014	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 UND.	CX	3.600,00	32,65	117.540,00
00/015	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP C/100 UND.	CX	1.000,00	29,48	29.480,00
00/016	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100 UND.	CX	2.400,00	30,66	73.584,00
00/017	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100 UND.	CX	2.400,00	29,22	70.128,00
00/018	SCALP Nº25	UNIDADE	3.000,00	0,57	1.710,00
00/019	SCALP Nº27	UNIDADE	3.000,00	0,44	1.320,00
00/020	SERINGA 1ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	15.000,00	0,75	11.250,00
00/021	SERINGA 3ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	24.000,00	0,54	12.960,00
00/022	SERINGA 5ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	36.000,00	0,32	11.520,00
00/023	SERINGA 10ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	48.000,00	0,41	19.680,00
00/024	SERINGA 20ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	48.000,00	0,79	37.920,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN**

MEMBRO DA CPL

PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/025	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1.500,00	1,16	1.740,00
00/026	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	2.000,00	1,06	2.120,00
00/027	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	3.000,00	1,19	3.570,00
00/028	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	3.000,00	1,24	3.720,00
00/029	SONDA DE FOLLEY N. 10 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200,00	4,35	870,00
00/030	SONDA DE FOLLEY N. 12 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	360,00	3,57	1.285,20
00/031	SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	600,00	3,20	1.920,00
00/032	SONDA DE FOLLEY N. 20 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	600,00	3,29	1.974,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN**

MEMBRO DA CPL

PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/033	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	UNIDADE	2.000,00	1,34	2.680,00
00/034	SONDA NASOG. LONGA Nº16	UNIDADE	2.000,00	1,31	2.620,00
00/035	SONDA NASOG. LONGA Nº18	UNIDADE	2.000,00	1,47	2.940,00
00/036	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	5.000,00	0,86	4.300,00
00/037	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	6.000,00	1,17	7.020,00
00/038	TENSIÔMETRO / ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO	UNIDADE	200,00	105,47	21.094,00
00/039	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	200,00	22,58	4.516,00
00/040	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	UNIDADE	120,00	21,11	2.533,20
00/041	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO	UNIDADE	120,00	76,06	9.127,20
00/042	OXIMÉTRO DIGITAL PORTATIL	UNIDADE	100,00	117,33	11.733,00
00/043	OTOSCÓPIO	UNIDADE	20,00	300,88	6.017,60
00/044	CATÉTER DE ACESSO CENTRAL DUPLO LUMEM Nº 7F DESC.	UNIDADE	60,00	61,33	3.679,80
00/045	ALMOTOLIA PLÁSTICA DE COR ÂMBAR 250ML	UNIDADE	60,00	5,02	301,20
00/046	TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, COM 100 UND	PACOTE	8.000,00	10,97	87.760,00
00/047	SONDA DE FOLLEY N. 14 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200,00	3,35	670,00
00/048	SONDA DE FOLLEY N. 16 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	200,00	5,77	1.154,00
00/049	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	UNIDADE	120,00	101,63	12.195,60
00/050	UMIDIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO	UNIDADE	120,00	18,19	2.182,80
				VALOR GLOBAL	699.457,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

LOTE/ITEM	001	DESVIO PADRÃO	2,31	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,46%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6,0

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (UASG 120016) / CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 42.587.791/0001-48	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR (UASG 980301) / VIA NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.891.349/0001-97	USP-HOSPITAL UNIVERSITARIO - BEC/SP/SP / MEGA CARE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - 26.168.820/0001-80
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	032/2023	194/2023	174/2023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	VITALGOLD	SOLIDOR/SOLIDOR	
DATA	04/07/2023	16/01/2024	26/09/2023
PREÇO	R\$ 25,0000	R\$ 26,5700	R\$ 30,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 25,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 27,36	MEDIANA	R\$ 26,57	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 04/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322023/UASG:120016. **02:** Data: 16/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1942023/UASG:980301. **03:** Data: 26/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102150100582023OC00179.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120016&uasg=120016&numprp=322023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980301&uasg=980301&numprp=1942023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102150100582023OC00179

LOTE/ITEM	002	DESVIO PADRÃO	3,69	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,39%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE São MANUEL - BEC/SP/SP / CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS - BEC/SP/SP / CIRURGICA FERNANDES COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA - 61.418.042/0001-31	FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE - BEC/SP/SP / CIRURGICA UNIAO LTDA - 04.063.331/0001-21
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	166/2023 000/0000	108/82023 000/0000	021/2023 000/0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	26/07/2023	05/06/2024	05/10/2023
PREÇO	R\$ 17,4100	R\$ 24,1400	R\$ 26,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 17,41	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 22,52	MEDIANA	R\$ 24,14	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 26/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 864900801002023OC00184. **02:** Data: 05/06/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 102202100592023OC00615. **03:** Data: 05/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 851901801002023OC00024.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=864900801002023OC00184

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102202100592023OC00615

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=851901801002023OC00024

LOTE/ITEM	003	DESVIO PADRÃO	2,90	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,71%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS - BEC/SP/SP / CIRURGICA FERNANDES COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA - 61.418.042/0001-31	FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE - BEC/SP/SP / CIRURGICA UNIAO LTDA - 04.063.331/0001-21	HOSP. REGIONAL SUL - BEC/SP/SP / MEGA CARE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - 26.168.820/0001-80
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	108/82023 000/0000	021/2023 000/0000	440/2023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	05/06/2024	05/10/2023	26/12/2023
PREÇO	R\$ 24,1400	R\$ 26,0000	R\$ 31,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 24,14	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 27,05	MEDIANA	R\$ 26,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 05/06/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 102202100592023OC00615. **02:** Data: 05/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 851901801002023OC00024. **03:** Data: 26/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090157000012023OC00521.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102202100592023OC00615

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=851901801002023OC00024

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090157000012023OC00521

LOTE/ITEM	004	DESVIO PADRÃO	0,06	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,59%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CATETER JELCO Nº 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	43500 - PM DE CAMAQUÃ - LICITACON (TCE/RS)/RS / DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA - 48.346.978/0001-36	MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO / 1 - MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO - PNCP/PI / VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - 04.851.543/0001-73	56800 - PM DE SANTA CRUZ DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS / TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 22.862.531/0001-26
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/472023 000/0000	065/5492700/0150100/00032023	001/192023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	23/10/2023	30/01/2024	23/10/2023
PREÇO	R\$ 1,1000	R\$ 1,1300	R\$ 1,2500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,10	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,16	MEDIANA	R\$ 1,13	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 23/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43500472023PRE. **02:** Data: 30/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 06554927000150-1-000003/2023. **03:** Data: 23/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 568001192023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1095452,14,43500&cs=1nXsqg52Ba-fLqoo5aAbc1pkRa8

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/06554927000150/2023/000003>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1103039,14,56800&cs=1mazByY6HCU5Veo8vBp09HpT9qIU

LOTE/ITEM	005	DESVIO PADRÃO	0,07	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,13%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

CATETER JELCO Nº 18

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	42500 - PM DE BOSSOROCA - LICITACON (TCE/RS)/RS / MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP - 27.105.456/0001-72	40600 - PM DE ALVORADA - LICITACON (TCE/RS)/RS / ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - 04.932.432/0001-91	72 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PE / A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - 18.702.558/0001-84
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/792023 000/0000	000/072023 000/0000	009/4361 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/09/2023	29/08/2023	04/03/2024
PREÇO	R\$ 0,7200	R\$ 0,8000	R\$ 0,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,72	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,81	MEDIANA	R\$ 0,80	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 42500792023PRP. **02:** Data: 29/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4060072023PRE. **03:** Data: 04/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 43240318702558000184550010000094361219810707.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1098582,14,42500&cs=1KauEtno-UCP_AOEoo7LBdwi3yPKk

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1042690,5,40600&cs=1ELjSC57sfoHc_YPqL5Ec98ugb8c

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43240318702558000184550010000094361219810707/>

LOTE/ITEM	006	DESVIO PADRÃO	0,06	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,37%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL ESPECIFICAÇÃO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS - BEC/SP/SP / Dcs Distribuidora de Correlatos e Saneantes Eireli - 36.399.751/0001-70	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM / 17107 - PRONTO SOCORRO 28 DE AGOSTO - PN / RL SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - 21.956.959/0001-75	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA (UASG 983431) / NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - 09.312.074/0001-38
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	048/2023 000/0000	006/9729500/6138100/00582023	022/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	25/10/2023	22/08/2023	13/11/2023
PREÇO	R\$ 1,8400	R\$ 1,8500	R\$ 1,9800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,84	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,89	MEDIANA	R\$ 1,85	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090147000012023OC00085. **02:** Data: 22/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 00697295006138-1-000058/2023. **03:** Data: 13/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:222023/UASG:983431.

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090147000012023OC00085

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/00697295006138/2023/000058>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983431&uasg=983431&numprp=222023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	007	DESVIO PADRÃO	0,05	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,83%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. GG

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	68500 - PM DE ITACURUBI - LICITACON (TCE/RS)/RS / SELIA M. HERMANNS - 29.806.057/0001-64	56300 - PM DE ROQUE GONZALES - LICITACON (TCE/RS)/RS / SELIA M. HERMANNS - 29.806.057/0001-64	86500 - PM DE NOVA CANDELÁRIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / LP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA - 22.871.174/0001-62



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/402023 000/0000	000/412023 000/0000	000/392023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	21/08/2023	16/11/2023	31/10/2023
PREÇO	R\$ 1,6800	R\$ 1,7300	R\$ 1,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,68	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,74	MEDIANA	R\$ 1,73	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 21/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 68500402023PRP. **02:** Data: 16/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 56300412023PRP. **03:** Data: 31/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 86500392023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1090298,14,68500&cs=1u38NXrppxCS1pExUCBC4_2zxDc

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1124630,14,56300&cs=1EgwO6sVJSFsklDq3kto7we6v-Dg

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1116433,14,86500&cs=1bjC3KfjocZbuq7vcTjHYyU6Klc

LOTE/ITEM	008	DESVIO PADRÃO	0,27	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,69%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO . / DISOMED DIST. OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.301.048/0001-30	MUNICIPIO DE LIMEIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA - PNCP/SP / MEDIMPORT COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA - 03.434.334/0001-61	MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP / ANA CAROLINA VIEIRA DE QUEIROZ COSTA - 11.770.145/0001-98
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	042/1441900/0105100/00262022	451/3249500/0140100/02612023	673/6044600/0106100/04492023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	27/06/2023	26/03/2024	02/04/2024
PREÇO	R\$ 1,9400	R\$ 2,0000	R\$ 2,5500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,94	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2,16	MEDIANA	R\$ 2,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 04214419000105-1-000026/2022. **02:** Data: 26/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 45132495000140-1-000261/2023. **03:** Data: 02/04/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 67360446000106-1-000449/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pnpc.gov.br/app/editais/04214419000105/2022/000026>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pnpc.gov.br/app/editais/45132495000140/2023/000261>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pnpc.gov.br/app/editais/67360446000106/2023/000449>

LOTE/ITEM	009	DESVIO PADRÃO	0,11	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,23%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO . / DISOMED DIST. OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.301.048/0001-30	MUNICIPIO DE BRODOWSKI / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI - PNCP/SP / CIRURGICA UNIAO LTDA - 04.063.331/0001-21	MUNICIPIO DE LIMEIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA - PNCP/SP / HOSPILAR COM DE MAT MEDICO HOSPITALAR LTDA - 26.234.900/0001-97
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	042/1441900/0105100/00262022	453/0165200/0102100/01002023	451/3249500/0140100/02612023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	27/06/2023	28/12/2023	26/03/2024
PREÇO	R\$ 1,9500	R\$ 1,9800	R\$ 2,1900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,95	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 2,04	MEDIANA	R\$ 1,98	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 04214419000105-1-000026/2022. **02:** Data: 28/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45301652000102-1-000100/2023. **03:** Data: 26/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 45132495000140-1-000261/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/04214419000105/2022/000026>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/45301652000102/2023/000100>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/45132495000140/2023/000261>

LOTE/ITEM	010	DESVIO PADRÃO	0,11	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,71%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. P

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO . / DISOMED DIST. OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.301.048/0001-30	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOORETAMA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOORETAM / FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.377.489/0001-64	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - /BA / DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 02.421.679/0001-18
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	042/1441900/0105100/00262022	114/0025100/0180100/00012023	026/2842023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	27/06/2023	15/08/2023	17/01/2024
PREÇO	R\$ 1,7300	R\$ 1,8800	R\$ 1,9900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,73	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,87	MEDIANA	R\$ 1,88	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 04214419000105-1-000026/2022. **02:** Data: 15/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 11400251000180-1-000001/2023. **03:** Data: 17/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 026284/2023 - 8703.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/04214419000105/2022/000026>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/11400251000180/2023/000001>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://www.transparencia.salvador.ba.gov.br/#/LicitacoesDispensasInexigibilidade>

LOTE/ITEM	011	DESVIO PADRÃO	0,20	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	16,93%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	42900 - PM DE CACEQUI - LICITACON (TCE/RS)/RS / GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA - 18.468.464/0001-92	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE / 16 - SESA- FUNSAUDE - Fundo Estadu / ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - 24.118.004/0001-37	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - /BA / MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA - 07.381.075/0001-09
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/152024 000/0000	085/9712100/0174100/01232023	153/6822023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	20/03/2024	12/12/2023	25/09/2023
PREÇO	R\$ 0,9800	R\$ 1,1500	R\$ 1,4700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,98	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,20	MEDIANA	R\$ 1,15	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 20/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 42900152024PRE. **02:** Data: 12/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08597121000174-1-000123/2023. **03:** Data: 25/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 153682/2023 - 8626.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1179425,14,42900&cs=1Vs-eSv07BMQrNCqDNPPz7XJLgt4

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/08597121000174/2023/000123>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://www.transparencia.salvador.ba.gov.br/#/LicitacoesDispensasInexigibilidade>

LOTE/ITEM	012	DESVIO PADRÃO	0,02	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,35%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	88109 - CISA - CONS. INTERM. SAÚDE DO NOROESTE DO ESTADO DO RS - LICITACON (TCE. / JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA - 23.720.752/0001-22	64500 - PM DE ÁGUA SANTA - LICITACON (TCE/RS)/RS / GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - 04.415.316/0002-86	45200 - PM DE CHAPADA - LICITACON (TCE/RS)/RS / SILVANA LUMERTZ FERREIRA 60976357020 - 45.948.126/0001-20
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/032023 000/0000	000/042024 000/0000	000/102023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	26/10/2023	26/03/2024	06/12/2023
PREÇO	R\$ 0,5900	R\$ 0,6100	R\$ 0,6400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,59	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,61	MEDIANA	R\$ 0,61	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8810932023PRE. **02:** Data: 26/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 6450042024PCE. **03:** Data: 06/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45200102023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1103188,14,88109&cs=1CIKdjNT_xQhW2PTbRJR5Z4FnjY

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1183483,14,64500&cs=1rIMCN3yT3e5vE5oGf4m-EyQ79HA

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1104013,14,45200&cs=1H97o6y413GfJ654gMGa77k1LEXI

LOTE/ITEM	013	DESVIO PADRÃO	0,02	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,80%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICÍPIO DE VALE DO SOL / 01 - Setor de Licitações - PNCP/RS / JARDIM COSMETICOS LTDA - ME - 23.720.752/0001-22	MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO . / DISOMED DIST. OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.301.048/0001-30	59800 - PM DE SÃO VICENTE DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS / KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	945/7757400/0170100/00332023	042/1441900/0105100/00262022	000/452023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	09/08/2023	27/06/2023	18/10/2023
PREÇO	R\$ 0,5900	R\$ 0,6000	R\$ 0,6300
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,59	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,61	MEDIANA	R\$ 0,60	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 09/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 94577574000170-1-000033/2023. **02:** Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 04214419000105-1-000026/2022. **03:** Data: 18/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 59800452023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/94577574000170/2023/000033>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/04214419000105/2022/000026>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1107398,14,59800&cs=1p-rnfrUqkVW V-hSjjxqgCNiHqGc

LOTE/ITEM	014	DESVIO PADRÃO	3,41	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,46%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C /100 UND.

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	88047 - PM DE TIO HUGO - LICITACON (TCE/RS)/RS / LIV SOLUCOES EM SAUDE LTDA - 52.284.347/0001-07	45400 - PM DE CIRÍACO - LICITACON (TCE/RS)/RS / EDISON LUIZ SCHONHORST ME - 00.744.718/0001-92	50300 - PM DE INDEPENDÊNCIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - 36.091.140/0001-60
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/092024 000/0000	000/142023 000/0000	000/332023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	01/04/2024	05/12/2023	31/08/2023
PREÇO	R\$ 28,0000	R\$ 33,8500	R\$ 36,1000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 28,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 32,65	MEDIANA	R\$ 33,85	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 01/04/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 8804792024PRE. **02:** Data: 05/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45400142023CNV. **03:** Data: 31/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 50300332023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1163190,14,88047&cs=1QybFku5msqeXgTJfHdhCyxyRiFQ

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1129512,14,45400&cs=11CKDY0fDooXT-cWYefbxRklUuMw

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1094649,14,50300&cs=1B-rZxt0c1y110E9yV6jCalgzu8l

LOTE/ITEM	015	DESVIO PADRÃO	1,98	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,71%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP C/100 UND.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	78500 - PM DE NOVO TIRADENTES - LICITACON (TCE/RS)/RS / ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.932.432/0001-91	INSTITUTO CHICO MENDES DE CONS.DA BIODIVERSIDE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/S. / FASTLABOR COMERCIAL LTDA - 21.707.794/0001-06	64700 - PM DE ALTO ALEGRE - LICITACON (TCE/RS)/RS / ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 00.072.182/0001-06
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052024 000/0000	008/9391 000/0000	000/202023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	21/03/2024	01/03/2024	10/08/2023
PREÇO	R\$ 27,9900	R\$ 28,1800	R\$ 32,2800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 27,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 29,48	MEDIANA	R\$ 28,18	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 7850052024PRE. **02:** Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 31240321707794000106550010000089391999446103. **03:** Data: 10/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 64700202023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1159171,14,78500&cs=11rbxqoG1gGZ1-eUX4GBI2Fx2hU0

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31240321707794000106550010000089391999446103/>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1085797,14,64700&cs=1UUSq0ZbXYZoC-xUvbiEDSxikcpw

LOTE/ITEM	016	DESVIO PADRÃO	3,92	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,80%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100 UND.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	78500 - PM DE NOVO TIRADENTES - LICITACON (TCE/RS)/RS / ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.932.432/0001-91	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 6 - FUNDO MUN DE SAUDE DE ARAGARCAS FMS - PNCP/GO / SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 06.065.614/0001-38	50300 - PM DE INDEPENDÊNCIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - 36.091.140/0001-60
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/052024 000/0000	104/6564400/0109100/02242024	000/332023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	21/03/2024	17/06/2024	31/08/2023
PREÇO	R\$ 27,0000	R\$ 28,8700	R\$ 36,1000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 27,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 30,66	MEDIANA	R\$ 28,87	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 21/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 7850052024PRE. **02:** Data: 17/06/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 10465644000109-1-000224/2024. **03:** Data: 31/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 50300332023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1159171,14,78500&cs=11rbxqoG1gGZ1-eUX4GBI2Fx2hU0

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/10465644000109/2024/000224>

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1094649,14,50300&cs=1B-rZxt0c1y110E9yV6jCalgzu8I

LOTE/ITEM	017	DESVIO PADRÃO	0,42	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,43%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100 UND.

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	45400 - PM DE CIRÍACO - LICITACON (TCE/RS)/RS / EDISON LUIZ SCHONHORST ME - 00.744.718/0001-92	UNESP-CAMPUS EXPERIMENTAL DE DRACENA - BEC/SP/SP / CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS EIRELI - 08.580.826/0001-89	45400 - PM DE CIRÍACO - LICITACON (TCE/RS)/RS / EDISON LUIZ SCHONHORST ME - 00.744.718/0001-92
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/142023 000/0000	046/2023 000/0000	000/142023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	05/12/2023	30/01/2024	05/12/2023
PREÇO	R\$ 28,8500	R\$ 29,0000	R\$ 29,8000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 28,85	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 29,22	MEDIANA	R\$ 29,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 05/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45400142023CNV. **02:** Data: 30/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 102329100612023OC00137. **03:** Data: 05/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45400142023CNV.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1129512,14,45400&cs=11CKDY0fDooX T-cWYefbxRklUuMw

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102329100612023OC00137

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1129512,14,45400&cs=11CKDY0fDooX T-cWYefbxRklUuMw

LOTE/ITEM	018	DESVIO PADRÃO	0,10	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	17,37%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SCALP Nº25

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO - BEC/SP/SP / L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 25.245.772/0001-14	45400 - PM DE CIRÍACO - LICITACON (TCE/RS)/RS / DENTAL GUIDA COMERCIO DE MATERIAIS FARMA - 28.502.838/0001-00	74200 - PM DE BOM PROGRESSO - LICITACON (TCE/RS)/RS / DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE - 11.776.334/0001-78
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	091/2023 000/0000	000/142023 000/0000	000/142023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	12/09/2023	05/12/2023	03/07/2023
PREÇO	R\$ 0,4600	R\$ 0,5500	R\$ 0,7000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,46	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,57	MEDIANA	R\$ 0,55	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 12/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 824410801002023OC00101. **02:** Data: 05/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 45400142023CNV. **03:** Data: 03/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 74200142023PRP.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 01: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=824410801002023OC00101

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1129512,14,45400&cs=11CKDY0fDooX T-cWYefbxRklUuMw

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1059575,5,74200&cs=1aeuktWjclmOe Q07NYI3sFB_EgwE

LOTE/ITEM	019	DESVIO PADRÃO	0,01	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,99%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SCALP Nº27

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO / 1 - MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO - PNCP/PI / VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - 04.851.543/0001-73	HOSPITAL DA RESTAURAÇÃO - PE INTEGRADO/PE / SUPRIMED COMERCIO MATERIAL HOSPITALAR LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RN... / MG35 ATACADO DA SAUDE LTDA - 39.239.472/0001-37
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	065/5492700/0150100/00032023	208/920220079 003/0092023	002/2801 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	30/01/2024	09/08/2023	05/09/2023
PREÇO	R\$ 0,4200	R\$ 0,4450	R\$ 0,4500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,42	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,44	MEDIANA	R\$ 0,45	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 30/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 06554927000150-1-000003/2023. **02:** Data: 09/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 11787. **03:** Data: 05/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41230939239472000137550010000022801896760735.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/06554927000150/2023/000003>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/2023091022074657900/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41230939239472000137550010000022801896760735/>

LOTE/ITEM	020	DESVIO PADRÃO	0,16	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	21,14%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SERINGA 1ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MINISTERIO DA SAUDE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ / BLUE LOGISTICA INTEGRADA SA - 31.959.959/0001-82	MUNICIPIO DE TAPIRAÍ - BEC/SP/SP / CIRURGICA UNIAO LTDA - 04.063.331/0001-21	HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO - BEC/SP/SP / SOL-MILLENNIUM BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 14.336.329/0001-32
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	051/4492 000/0000	022/2023 000/0000	006/0123 000/0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	05/03/2024	05/01/2024	09/01/2024
PREÇO	R\$ 0,5600	R\$ 0,7500	R\$ 0,9500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,56	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,75	MEDIANA	R\$ 0,75	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 05/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 33240331959959000182550020000514491821653414. **02:** Data: 05/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 868200801002023OC00024. **03:** Data: 09/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 092301090572023OC00694.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33240331959959000182550020000514491821653414/>

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=868200801002023OC00024

LINK DA AMOSTRA 03: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=092301090572023OC00694

LOTE/ITEM	021	DESVIO PADRÃO	0,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,86%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SERINGA 3ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	51300 - PM DE LAJEADO - LICITACON (TCE/RS)/RS / ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 00.072.182/0001-06	MUNICIPIO DE LAJEADO / 001 - Coordenadoria Especial de Contratação de Serviço... / Rossi Produtos Hospitalares Ltda. - 00.072.182/0001-06	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - MG (UASG 389233) / VERSSERV VENDASONLINE LTDA - 34.246.709/0001-93
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/042023 000/0000	872/9798200/0103100/00762023	005/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	13/10/2023	01/09/2023	26/06/2023
PREÇO	R\$ 0,5100	R\$ 0,5100	R\$ 0,6000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,51	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,54	MEDIANA	R\$ 0,51	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 13/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5130042023PCE. **02:** Data: 01/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 87297982000103-1-000076/2023. **03:** Data: 26/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52023/UASG:389233.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1103509,14,51300&cs=1vse5bK9WVJTNRgg0d82osIWIVjk

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/87297982000103/2023/000076>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389233&uasg=389233&numprp=52023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	022	DESVIO PADRÃO	0,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,98%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	--------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SERINGA 5ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	10 DEPOSITO DE SUPRIMENTO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/CE / A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - 18.702.558/0001-84	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO - CONTROLADORIA GERA / DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - 21.793.208/0001-85	MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA / 1556 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lap / FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 03.434.444/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	008/7791 000/0000	004/2861 000/0000	141/0518300/0114100/00072023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	04/09/2023	06/03/2024	19/01/2024
PREÇO	R\$ 0,2700	R\$ 0,3100	R\$ 0,3700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,27	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,32	MEDIANA	R\$ 0,31	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 04/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230918702558000184550010000087791793870996. 02: Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 53240321793208000185550010000042861088639330. 03: Data: 19/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 14105183000114-1-000007/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230918702558000184550010000087791793870996/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/53240321793208000185550010000042861088639330/>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/14105183000114/2023/000007>

LOTE/ITEM	023	DESVIO PADRÃO	0,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,49%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SERINGA 10ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMANDO DA AERONAUTICA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SC / TORRE FORTE ATAC. E VAR. LTDA ME - 05.247.406/0001-97	10 DEPOSITO DE SUPRIMENTO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/CE / A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - 18.702.558/0001-84	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PR... / MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME - 23.384.022/0001-06
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	012/5701 000/0000	008/7791 000/0000	001/3620 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	01/03/2024	04/09/2023	06/03/2024
PREÇO	R\$ 0,3700	R\$ 0,3900	R\$ 0,4600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,37	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,41	MEDIANA	R\$ 0,39	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 41240305247406000197550010000125701000261383. **02:** Data: 04/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230918702558000184550010000087791793870996. **03:** Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 17240323384022000106550000000013621801234788.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41240305247406000197550010000125701000261383/>

LINK DA AMOSTRA 02: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230918702558000184550010000087791793870996/>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/17240323384022000106550000000013621801234788/>

LOTE/ITEM	024	DESVIO PADRÃO	0,08	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,78%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SERINGA 20ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PR... / MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME - 23.384.022/0001-06	MUNICÍPIO DE HUGO NAPOLEÃO / 1 - MUNICÍPIO DE HUGO NAPOLEÃO - PNCP/PI / VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - 04.851.543/0001-73	INSTITUTO DA MULHER / 17133 - INSTITUTO DA MULHER - PNCP/AM / 37.872.393 JOCICLEIA RODRIGUES DA SILVA - 37.872.393/0001-33
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/3620 000/0000	065/5492700/0150100/00032023	117/2942100/0174100/02432023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	06/03/2024	30/01/2024	10/11/2023
PREÇO	R\$ 0,7000	R\$ 0,7900	R\$ 0,8900
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,70	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,79	MEDIANA	R\$ 0,79	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 17240323384022000106550000000013621801234788. **02:** Data: 30/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 06554927000150-1-000003/2023. **03:** Data: 10/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 11729421000174-1-000243/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/17240323384022000106550000000013621801234788/>

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/06554927000150/2023/000003>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/11729421000174/2023/000243>

LOTE/ITEM	025	DESVIO PADRÃO	0,16	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	13,86%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E C...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÍ-GUACU - SP (UASG 986715) / UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAÚDE LTDA - 33.851.567/0001-20	GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS (UASG 120629) / CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - 00.059.062/0001-79	79500 - PM DE PRESIDENTE LUCENA - LICITACON (TCE/RS)/RS / PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 29.700.587/0001-23



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2023	062/2023	000/192024 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	WMEDIC/WILLIAM RIBEIRO PRODUTOS MÉDICOS		
DATA	19/12/2023	04/07/2023	11/04/2024
PREÇO	R\$ 1,0000	R\$ 1,1000	R\$ 1,3800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,16	MEDIANA	R\$ 1,10	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 19/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162023/UASG:986715. **02:** Data: 04/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:622023/UASG:120629. **03:** Data: 11/04/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 79500192024PCE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=986715&uasg=986715&numprp=162023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120629&uasg=120629&numprp=622023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1172708,14,79500&cs=1s_gKgXx6nNn6EEqFDQURkZRhG4

LOTE/ITEM	026	DESVIO PADRÃO	0,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,48%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E C...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÍ-GUACU - SP (UASG 986715) / UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA - 33.851.567/0001-20	MUNICÍPIO DE ITATINGA / 1 - ITATINGA - PNCP/SP / CIRURGICA UNIAO LTDA - 04.063.331/0001-21	GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS (UASG 120629) / CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA - 00.059.062/0001-79
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2023	466/3412700/0163100/08912023	062/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	WMEDIC/WILLIAM RIBEIRO PRODUTOS MÉDICOS		
DATA	19/12/2023	08/01/2024	04/07/2023
PREÇO	R\$ 1,0100	R\$ 1,0600	R\$ 1,1000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,01	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,06	MEDIANA	R\$ 1,06	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 19/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162023/UASG:986715. **02:** Data: 08/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 46634127000163-1-000891/2023. **03:** Data: 04/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:622023/UASG:120629.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=986715&uasg=986715&numprp=162023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pnpc.gov.br/app/editais/46634127000163/2023/000891>

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120629&uasg=120629&numprp=622023&codigoModalidade=5



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LOTE/ITEM	027	DESVIO PADRÃO	0,11	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,39%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E C...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	66600 - PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO - LICITACON (TCE/RS)/RS / PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 29.700.587/0001-23	56700 - PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS / TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 41.391.411/0001-32	83100 - PM DE NOVA RAMADA - LICITACON (TCE/RS)/RS / ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - 06.194.440/0001-03
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/262023 000/0000	000/112024 000/0000	000/352023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	28/07/2023	19/04/2024	24/11/2023
PREÇO	R\$ 1,0300	R\$ 1,2500	R\$ 1,2800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,03	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,19	MEDIANA	R\$ 1,25	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 28/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 66600262023PRE. **02:** Data: 19/04/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 56700112024PCE. **03:** Data: 24/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 83100352023PCE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1081236,14,66600&cs=1MIRKvrZyDhKsRcds5vv2sAqSoc8

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1175111,14,56700&cs=1P2mMmZtfjJfzFWJ06tnD5cjDUI

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1114743,14,83100&cs=1lbs4wbF2imPF8z6AL-Z7w441Frg

LOTE/ITEM	028	DESVIO PADRÃO	0,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	10,05%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E C...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJI-GUACU -S SP (UASG 986715) / STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - 02.223.342/0001-04	56700 - PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS / TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 41.391.411/0001-32	79500 - PM DE PRESIDENTE LUCENA - LICITACON (TCE/RS)/RS / PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 29.700.587/0001-23



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN

MEMBRO DA CPL

PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	016/2023	000/112024 000/0000	000/192024 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCAR		
DATA	19/12/2023	19/04/2024	11/04/2024
PREÇO	R\$ 1,0700	R\$ 1,3000	R\$ 1,3600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,07	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,24	MEDIANA	R\$ 1,30	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 19/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162023/UASG:986715. **02:** Data: 19/04/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 56700112024PCE. **03:** Data: 11/04/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 79500192024PCE.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=986715&uasg=986715&numprp=162023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1175111,14,56700&cs=1P2mMmZtfjjfzFWJ06tnD5cjDUI

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1172708,14,79500&cs=1s_gKgXx6nNn6EEqFDQURkZRFHg4

LOTE/ITEM	029	DESVIO PADRÃO	0,42	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,72%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE FOLLEY N. 10 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESS...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS - MA (UASG 980921) / UNNI MEDICAL LTDA - 45.734.817/0001-21	88261 - FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO - LICITACON (TCE/RS)/RS.. / CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - 21.112.395/0001-94	MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA / 1556 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa / FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 03.434.444/0001-23
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	251/2023	001/132023 000/0000	141/0518300/0114100/00072023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	WELL LEAD/WELL LEAD		
DATA	10/01/2024	04/10/2023	19/01/2024
PREÇO	R\$ 3,7900	R\$ 4,4600	R\$ 4,8100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3,79	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 4,35	MEDIANA	R\$ 4,46	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 10/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2512023/UASG:980921. **02:** Data: 04/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 882611132023PCE. **03:** Data: 19/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 14105183000114-1-000007/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980921&uasg=980921&numprp=2512023&codigoModalidade=5



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1104947,14,88261&cs=14c-k14hUVZz6SMM5-BMs0cETVks

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/14105183000114/2023/000007>

LOTE/ITEM	030	DESVIO PADRÃO	0,20	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,65%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE FOLLEY N. 12 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESS...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	63300 - PM DE TEUTÔNIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 83.157.032/0001-22	85500 - PM DE NOVO CABRAIS - LICITACON (TCE/RS)/RS / DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MED - 48.346.978/0001-36	MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO / 1 - MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO - PNCPI / VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - 04.851.543/0001-73
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/132023 000/0000	000/312023 000/0000	065/5492700/0150100/00032023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	13/10/2023	31/07/2023	30/01/2024
PREÇO	R\$ 3,3600	R\$ 3,5000	R\$ 3,8400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 3,36	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,57	MEDIANA	R\$ 3,50	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 13/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 63300132023PRE. **02:** Data: 31/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85500312023PRE. **03:** Data: 30/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 06554927000150-1-000003/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1025582,5,63300&cs=1zK33XyykHSNgwqcwNe0zS9okaZE

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1083193,14,85500&cs=1KfyRvyMld5c2vyAkDpVrN4XMOrg

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/06554927000150/2023/000003>

LOTE/ITEM	031	DESVIO PADRÃO	0,46	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,43%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESS...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	Fundo Mun. de Saúde de Rodolfo Fernandes - 3 - RODOLFO FERNANDES/RN / LABMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E LABORATORAIS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA B / PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52	MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO / 1 - MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO - PNCPI / VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - 04.851.543/0001-73



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/62023 000/0000	115/0241300/0190100/00012023	065/5492700/0150100/00032023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	25/09/2023	02/02/2024	30/01/2024
PREÇO	R\$ 2,7690	R\$ 2,9900	R\$ 3,8400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,76	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,20	MEDIANA	R\$ 2,99	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 25/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 0016/2023 PE. **02:** Data: 02/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 11502413000190-1-000001/2023. **03:** Data: 30/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 06554927000150-1-000003/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/rodolfo_fernandes/portal

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/11502413000190/2023/000001>

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/06554927000150/2023/000003>

LOTE/ITEM	032	DESVIO PADRÃO	0,39	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,90%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE FOLLEY N. 20 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESS...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA / 1556 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa / FORMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 03.434.444/0001-23	59000 - PM DE SÃO MARCOS - LICITACON (TCE/RS)/RS / CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - 21.112.395/0001-94	MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO / 1 - MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO - PNCP/PI / VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - 04.851.543/0001-73
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	141/0518300/0114100/00072023	000/162023 000/0000	065/5492700/0150100/00032023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	19/01/2024	27/10/2023	30/01/2024
PREÇO	R\$ 2,9400	R\$ 3,1000	R\$ 3,8400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,94	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,29	MEDIANA	R\$ 3,10	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 19/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 14105183000114-1-000007/2023. **02:** Data: 27/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 59000162023PCE. **03:** Data: 30/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 06554927000150-1-000003/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/14105183000114/2023/000007>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1110950,14,59000&cs=1L6I5OsFnruh UJ-pTzq3w0g55Hgl

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/06554927000150/2023/000003>

LOTE/ITEM	033	DESVIO PADRÃO	0,17	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,68%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	COMANDO DA MARINHA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ / FENICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 39.800.235/0001-01	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA - PA (UASG 927495) / A L F SILVA & CIA LTDA - 40.949.490/0001-91	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITACON (TCE/RS)/RS / JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - 78.742.491/0001-33
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/2021 000/0000	107/2023	000/252023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		MEDIX/NINGBO GREATCARE	
DATA	01/03/2024	11/01/2024	29/11/2023
PREÇO	R\$ 1,2100	R\$ 1,2300	R\$ 1,5800
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,21	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,34	MEDIANA	R\$ 1,23	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 33240339800235000101550010000002021088076083. 02: Data: 11/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1072023/UASG:927495. 03: Data: 29/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85700252023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33240339800235000101550010000002021088076083/>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927495&uasg=927495&numprp=1072023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1112255,14,85700&cs=1C7miHcsBgLhyXxPH4KXLvRuyNg

LOTE/ITEM	034	DESVIO PADRÃO	0,08	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,95%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA NASOG. LONGA Nº16

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	71800 - PM DE SILVEIRA MARTINS - LICITACON (TCE/RS)/RS / CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - 21.112.395/0001-94	85500 - PM DE NOVO CABRAIS - LICITACON (TCE/RS)/RS / CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - 21.112.395/0001-94	PREFEITURA MUNICIPAL DE S.DOMINGOS DO AZEITAO (UASG 980228) / AMAZONIA HOSPITALAR LTDA - 01.163.981/0001-50
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/362023 000/0000	000/312023 000/0000	010/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			BIOSANI /BIOSANI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
DATA	20/11/2023	31/07/2023	19/01/2024
PREÇO	R\$ 1,2200	R\$ 1,3000	R\$ 1,4100
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,22	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,31	MEDIANA	R\$ 1,30	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN

MEMBRO DA CPL

PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 20/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 71800362023PRE. **02:** Data: 31/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85500312023PRE. **03:** Data: 19/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:980228.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1120422,14,71800&cs=1AGjJHWZfjDgVUWl0fEj9n308LYs

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1083193,14,85500&cs=1KfyRvyMid5c2vyAkDpVrN4XMOrg

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980228&uasg=980228&numprp=102023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	035	DESVIO PADRÃO	0,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,43%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA NASOG. LONGA Nº18

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	64400 - PM DE SALTO DO JACUÍ - LICITACON (TCE/RS)/RS / CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - 21.112.395/0001-94	48300 - PM DE FORMIGUEIRO - LICITACON (TCE/RS)/RS / CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - 21.112.395/0001-94	85500 - PM DE NOVO CABRAIS - LICITACON (TCE/RS)/RS / CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - 21.112.395/0001-94
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/042024 000/0000	000/172023 000/0000	000/312023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	14/03/2024	07/07/2023	31/07/2023
PREÇO	R\$ 1,3600	R\$ 1,4000	R\$ 1,6400
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 1,36	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,47	MEDIANA	R\$ 1,40	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 14/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 6440042024PRE. **02:** Data: 07/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 48300172023PRE. **03:** Data: 31/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85500312023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1158417,14,64400&cs=1JWgjbGXLE1iX32ZQa7bTRDDfPM4

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1073667,5,48300&cs=17-rT4_IVq3_IVY6isKYOiBeSfqQ

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1083193,14,85500&cs=1KfyRvyMid5c2vyAkDpVrN4XMOrg

LOTE/ITEM	036	DESVIO PADRÃO	0,06	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,40%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA...

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN

MEMBRO DA CPL

PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	86000 - PM DE TOROPI - LICITACON (TCE/RS)/RS / ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 00.802.002/0001-02	59200 - PM DE SÃO NICOLAU - LICITACON (TCE/RS)/RS / MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 00.411.441/0001-86	MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO / 1 - MUNICIPIO DE HUGO NAPOLEAO - PNCP/PI / VITAL DISTRIBUIDORA LTDA - 04.851.543/0001-73
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/262023 000/0000	000/022023 000/0000	065/5492700/0150100/00032023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	15/12/2023	30/06/2023	30/01/2024
PREÇO	R\$ 0,7880	R\$ 0,8500	R\$ 0,9430
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,78	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 0,86	MEDIANA	R\$ 0,85	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 15/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 86000262023PRE. **02:** Data: 30/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5920022023PRE. **03:** Data: 30/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 06554927000150-1-000003/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1133461,14,86000&cs=1gpj4vpln8bCn9lpfhXdk9UvCpb4

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1067710,5,59200&cs=1oi1x_7pusl_hF-Hm0pkjwjpae0

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pnep.gov.br/app/editais/06554927000150/2023/000003>

LOTE/ITEM	037	DESVIO PADRÃO	0,15	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,99%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	Fundo Mun. de Saúde de Rodolfo Fernandes - 3 - RODOLFO FERNANDES/RN / LABMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E LABORATORAIS LTDA	78800 - PM DE PICADA CAFÉ - LICITACON (TCE/RS)/RS / MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - 00.411.441/0001-86	PREFEITURA MUN. DE SEBASTIAO BARROS (UASG 980396) / SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES - 03.894.963/0001-74
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/62023 000/0000	000/382023 000/0000	033/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	25/09/2023	28/08/2023	03/11/2023
PREÇO	R\$ 0,9900	R\$ 1,1500	R\$ 1,3600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 0,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 1,17	MEDIANA	R\$ 1,15	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 25/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 0016/2023 PE. **02:** Data: 28/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 78800382023PRP. **03:** Data: 03/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:332023/UASG:980396.

LINK DA AMOSTRA 01: https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/rodolfo_fernandes/portal

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1095092,14,78800&cs=1pzE114vt46icQpgiDylgsQdFpl

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980396&uasg=980396&numprp=332023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	038	DESVIO PADRÃO	4,98	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,72%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

TENSÍÔMETRO / ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	56900 - PM DE SANTA MARIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E H - 30.921.204/0001-26	72800 - PM DE VILA FLORES - LICITACON (TCE/RS)/RS / ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 00.072.182/0001-06	88035 - PM DE MATO QUEIMADO - LICITACON (TCE/RS)/RS / ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 00.802.002/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/562023 000/0000	000/192024 000/0000	000/122023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	23/06/2023	30/04/2024	18/07/2023
PREÇO	R\$ 101,0000	R\$ 103,0000	R\$ 112,4200
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 101,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 105,47	MEDIANA	R\$ 103,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 23/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 56900562023PRE. **02:** Data: 30/04/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 72800192024PCE. **03:** Data: 18/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88035122023PRE.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1065848,5,56900&cs=1HyQEPHFU3-Pbegub6xOFpAIOBCc

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1175835,14,72800&cs=1M6rxrVY2Ah5KAiCAf0FJCrCRGe4

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1076513,14,88035&cs=1BpITLz6ZSeYK2Y6plylZyr_GgB0

LOTE/ITEM	039	DESVIO PADRÃO	2,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,05%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ESTETOSCÓPIO ADULTO

AMOSTRAS	01	02	03
-----------------	-----------	-----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	56900 - PM DE SANTA MARIA - LICITACON (TCE/RS)/RS / LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 42.650.279/0001-07	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR (UASG 988461) / LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA - 48.849.683/0001-82	61500 - PM DE TORRES - LICITACON (TCE/RS)/RS / ROMEU VITOR SANTOS BITTENCOURT - 44.208.328/0001-73
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	001/592023 000/0000	109/2023	003/142023 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		PREMIUM/PREMIUM	
DATA	02/01/2024	20/12/2023	29/09/2023
PREÇO	R\$ 20,0000	R\$ 22,7300	R\$ 25,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 20,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 22,58	MEDIANA	R\$ 22,73	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 02/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 569001592023PRE. **02:** Data: 20/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1092023/UASG:988461. **03:** Data: 29/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 615003142023CNV.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1126974,14,56900&cs=1Vcg49fgeOC-CQdVYT067M-Q_GiA

LINK DA AMOSTRA 02:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988461&uasg=988461&numprp=1092023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1103678,14,61500&cs=1Lg-HhClo4iIIX7HFRNwfMxOq708

LOTE/ITEM	040	DESVIO PADRÃO	1,59	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,51%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	67600 - PM DE GLORINHA - LICITACON (TCE/RS)/RS / PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD - 27.806.274/0001-29	FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI - RJ (UASG 927827) / G A - 23.121.810/0001-00	8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PA / M DE FREITAS GODINHO LTDA - 18.010.556/0001-24
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/202023 000/0000	049/2023	000/9111 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA		HAOXI/HAOXI	
DATA	24/07/2023	05/01/2024	01/03/2024
PREÇO	R\$ 19,8400	R\$ 20,1500	R\$ 23,3500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 19,84	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 21,11	MEDIANA	R\$ 20,15	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 24/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 67600202023PRE. **02:** Data: 05/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:492023/UASG:927827. **03:** Data: 01/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 15240318010556000124550010000009111834632940.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1073870,5,67600&cs=1-kw9zTGbjrQM Wxsu62_pQVj6dcQ

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927827&uasg=927827&numprp=492023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/15240318010556000124550010000009111834632940/>

LOTE/ITEM	041	DESVIO PADRÃO	11,71	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,40%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MORRINHOS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ. / PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - 27.806.274/0001-29	54900 - PM DE PORTO ALEGRE - LICITACON (TCE/RS)/RS / CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - 07.626.776/0001-60	INSTITUTO DA MULHER / 17133 - INSTITUTO DA MULHER - PNCP/AM / L. A. C. RINCONES LTDA - 26.754.231/0001-84
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	118/7072600/0100100/00042023	001/702023 000/0000	117/2942100/0174100/02192023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	11/07/2023	13/11/2023	09/11/2023
PREÇO	R\$ 64,1900	R\$ 72,0000	R\$ 92,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 64,19	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 76,06	MEDIANA	R\$ 72,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 11/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 11870726000100-1-000004/2023. **02:** Data: 13/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 549001702023PRE. **03:** Data: 09/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 11729421000174-1-000219/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pnpc.gov.br/app/editais/11870726000100/2023/000004>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1068485,5,54900&cs=1TcxZ3s2dbTRs Pkw7jdDtLAB5FXy

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pnpc.gov.br/app/editais/11729421000174/2023/000219>

LOTE/ITEM	042	DESVIO PADRÃO	14,82	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,63%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

OXIMÉTRO DIGITAL PORTATIL

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	BASE AÉREA DE CAMPOGRANDE (UASG 120638) / OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 33.583.026/0001-69	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE - MG (UASG 985099) / ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA - 10.462.477/0001-42	MUNICIPIO DE NOVA HARTZ / 15272 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA HARTZ MUNICIPIO . / ROSSI PROD HOSPLS LTDA - 00.072.182/0001-06



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREGÃO / ARP / PROPOSTA	040/2022	015/2023	919/9536500/0159100/00262023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	GTECH/GTECH	GASLIVE/GASLIVE	
DATA	10/01/2024	14/03/2024	15/09/2023
PREÇO	R\$ 104,0000	R\$ 110,0000	R\$ 138,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 104,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 117,33	MEDIANA	R\$ 110,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 10/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:402022/UASG:120638. **02:** Data: 14/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:152023/UASG:985099. **03:** Data: 15/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 91995365000159-1-000026/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120638&uasg=120638&numprp=402022&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985099&uasg=985099&numprp=152023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/91995365000159/2023/000026>

LOTE/ITEM	043	DESVIO PADRÃO	6,54	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,17%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

OTOSCÓPIO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA - PR (UASG 987587) / COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA - 95.433.397/0001-11	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UASG 154419) / ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 33.068.320/0001-32	PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO (UASG 980228) / AMAZONIA HOSPITALAR LTDA - 01.163.981/0001-50
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	046/2023	034/2023	010/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	MD	MIKATOS	MIKATOS
DATA	28/09/2023	29/12/2023	19/01/2024
PREÇO	R\$ 295,0000	R\$ 297,6500	R\$ 310,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 295,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 300,88	MEDIANA	R\$ 297,65	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	------------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 28/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462023/UASG:987587. **02:** Data: 29/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:342023/UASG:154419. **03:** Data: 19/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:980228.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987587&uasg=987587&numprp=462023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154419&uasg=154419&numprp=342023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980228&uasg=980228&numprp=102023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	044	DESVIO PADRÃO	3,30	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,38%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

DESCRIÇÃO DO ITEM

CATÉTER DE ACESSO CENTRAL DUPLO LUMEM N° 7F DESC.

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA - PA (UASG 927495) / BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES S A - 19.848.316/0001-66	UN. GESTAO ASSIST.III - HOSP.INF.DARCY VARGA - BEC/SP/SP / Hospec Hospitalar Ltda - 27.885.491/0001-51	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA - PA (UASG 927495) / PROMED COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA - 26.715.034/0001-56
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	107/2023	241/2023 000/0000	107/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA	BEIJING TARGET /BEIJING TARGET MEDICAL TECHNOLOGIES		ARROW/ARROW
DATA	11/01/2024	12/12/2023	11/01/2024
PREÇO	R\$ 57,0000	R\$ 62,0000	R\$ 65,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 57,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 61,33	MEDIANA	R\$ 62,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 11/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1072023/UASG:927495. **02:** Data: 12/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090162000012023OC00291. **03:** Data: 11/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1072023/UASG:927495.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927495&uasg=927495&numprp=1072023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090162000012023OC00291

LINK DA AMOSTRA 03:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927495&uasg=927495&numprp=1072023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	045	DESVIO PADRÃO	0,74	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,79%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

ALMOTOLIA PLÁSTICA DE COR ÂMBAR 250ML

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITAÇON (TCE/RS)/RS / JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A - 78.742.491/0001-33	PREFEITURA MUNIC.DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU (UASG 983267) / PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 33.961.969/0001-88	MUNICIPIO DE MAR VERMELHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO - PNCP/AL.. / VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP - 05.980.425/0001-28
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/252023 000/0000	014/2023	123/3376100/0144100/0001 2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	29/11/2023	30/06/2023	16/01/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

PREÇO	R\$ 4,2000	R\$ 4,8700	R\$ 6,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 4,20	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,02	MEDIANA	R\$ 4,87	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	----------	------------------	----------	---------	----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 29/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85700252023PRE. **02:** Data: 30/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:142023/UASG:983267. **03:** Data: 16/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 12333761000144-1-000001/2023.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1112255,14,85700&cs=1C7miHcsBgLhyXxPH4KXLvRuyNg

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983267&uasg=983267&numprp=142023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/12333761000144/2023/000001>

LOTE/ITEM	046	DESVIO PADRÃO	0,44	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,02%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, COM 100 UND

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - MG (UASG 389233) / DUARTE DENTAL LTDA - 65.122.590/0001-70	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS (UASG 925459) / P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 22.636.233/0001-18	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A. REGIAO (UASG 80024) / INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA LTDA - 37.180.769/0001-49
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	005/2023	029/2023	049/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	26/06/2023	23/08/2023	17/01/2024
PREÇO	R\$ 10,4200	R\$ 11,0000	R\$ 11,5000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 10,42	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 10,97	MEDIANA	R\$ 11,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: 01: Data: 26/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52023/UASG:389233. **02:** Data: 23/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:292023/UASG:925459. **03:** Data: 17/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:492023/UASG:80024.

LINK DA AMOSTRA 01: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389233&uasg=389233&numprp=52023&codigoModalidade=5

LINK DA AMOSTRA 02: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925459&uasg=925459&numprp=292023

LINK DA AMOSTRA 03: http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=80024&uasg=80024&numprp=492023&codigoModalidade=5

LOTE/ITEM	047	DESVIO PADRÃO	0,32	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,44%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE FOLLEY N. 14 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESS...

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	56600 - PM DE SANANDUVA - LICITACON (TCE/RS)/RS / CIRURGICA LAJEADENSE LTDA - 21.112.395/0001-94	MUNICIPIO DE MAR VERMELHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR VERMELHO - PNCP/AL.. / VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP - 05.980.425/0001-28	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PR... / MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA - ME - 23.384.022/0001-06
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	000/012024 000/0000	123/3376100/0144100/00012023	001/3620 000/0000
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	09/04/2024	16/01/2024	06/03/2024
PREÇO	R\$ 2,9900	R\$ 3,3000	R\$ 3,7600
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 2,99	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 3,35	MEDIANA	R\$ 3,30	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 09/04/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 5660012024PRE. **02:** Data: 16/01/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 12333761000144-1-000001/2023. **03:** Data: 06/03/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 17240323384022000106550000000013621801234788.

LINK DA AMOSTRA 01:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1164098,14,56600&cs=1MrwLWZmrc3zU1dxzr-OomWxnpD0

LINK DA AMOSTRA 02: <https://pncp.gov.br/app/editais/12333761000144/2023/000001>

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/17240323384022000106550000000013621801234788/>

LOTE/ITEM	048	DESVIO PADRÃO	0,22	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,89%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

SONDA DE FOLLEY N. 16 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESS...

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	HOSPITAL GETULIO VARGAS - PE INTEGRADO/PE / CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS - BEC/SP/SP / Dipromed Comércio e Importação Ltda - 47.869.078/0004-53	MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL - PNCP/RS / ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 00.072.182/0001-06
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	018/220230003 003/2042023	104/62023 000/0000	911/1029600/0159100/00712023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	01/08/2023	05/06/2024	10/10/2023
PREÇO	R\$ 5,5000	R\$ 5,7600	R\$ 6,0500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 5,50	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 5,77	MEDIANA	R\$ 5,76	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	----------	-------------------------	----------	----------------	----------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 01/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 11722. **02:** Data: 05/06/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: 102202100592023OC00588. **03:** Data: 10/10/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 91110296000159-1-000071/2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/2023081415385935649/>

LINK DA AMOSTRA 02: https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102202100592023OC00588

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/91110296000159/2023/000071>

LOTE/ITEM	049	DESVIO PADRÃO	14,29	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,06%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

FLUXOMETRO PARA OXIGENIO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM / 17126 - SERVIÇO DE PRONTO ATENDIMENT... / T K G DE OLIVEIRA - 39.682.698/0001-08	Fundo Mun. de Saúde de Rodolfo Fernandes - 3 - RODOLFO FERNANDES/RN / LABMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E LABORATORAIS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTIAGO DO SUL / 0002 - Fundo Municipal de Saude - / PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 17.184.520/0001-02
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	006/9729500/9749100/00732023	001/62023 000/0000	130/1942100/0106100/00632023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			
DATA	09/11/2023	25/09/2023	16/08/2023
PREÇO	R\$ 85,0000	R\$ 99,9990	R\$ 119,9000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 85,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 101,63	MEDIANA	R\$ 100,00	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
--------------------	-----------	-------------------------	------------	----------------	------------	-----------------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 09/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 00697295009749-1-000073/2023. **02:** Data: 25/09/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 0016/2023 PE. **03:** Data: 16/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 13019421000106-1-000063/2023.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/00697295009749/2023/000073>

LINK DA AMOSTRA 02: https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/rodolfo_fernandes/portal

LINK DA AMOSTRA 03: <https://pncp.gov.br/app/editais/13019421000106/2023/000063>

LOTE/ITEM	050	DESVIO PADRÃO	2,13	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,70%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

DESCRIÇÃO DO ITEM

UMIDIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO

AMOSTRAS	01	02	03
ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR	MUNICIPIO DE ARACI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA - PNCB/BA / DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 02.421.679/0001-18	54900 - PM DE PORTO ALEGRE - LICITACON (TCE/RS)/RS / EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 17.605.216/0001-83	PREFEITURA MUNICIPAL BALNEARIO DE CAMBORIU-SC (UASG 988039) / ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 13.644.713/0001-30
PREGÃO / ARP / PROPOSTA	142/3208600/0192100/00722023	001/702023 000/0000	211/2023
CLASSE	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS	AMOSTRA DE PREÇOS
MARCA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

DATA	18/12/2023	13/11/2023	07/02/2024
PREÇO	R\$ 15,8000	R\$ 17,8000	R\$ 20,9700
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 15,80	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 18,19	MEDIANA	R\$ 17,80	CRITÉRIO	ATRIBUÍDO
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-----------

FONTE DAS AMOSTRAS: **01:** Data: 18/12/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14232086000192-1-000072/2023. **02:** Data: 13/11/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 549001702023PRE. **03:** Data: 07/02/2024 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2112023/UASG:988039.

LINK DA AMOSTRA 01: <https://pncp.gov.br/app/editais/14232086000192/2023/000072>

LINK DA AMOSTRA 02:

http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1068485,5,54900&cs=1TcxZ3s2dbTRsPkw7jdDtLAB5FXy

LINK DA AMOSTRA 03:

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988039&uasg=988039&numprp=2112023&codigoModalidade=5

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN**

MEMBRO DA CPL

PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

4 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
014 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C /100 UND.	16,80%	16,80%	A
046 - TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, COM 100 UND	12,54%	29,35%	A
016 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100 UND.	10,52%	39,87%	A
017 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100 UND.	10,02%	49,89%	A
024 - SERINGA 20ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	5,42%	55,31%	A
015 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP C/100 UND.	4,21%	59,53%	A
006 - EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL ESPECIFICAÇÃO	4,05%	63,58%	A
038 - TENSÍOMETRO / ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO	3,01%	66,60%	A
023 - SERINGA 10ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	2,81%	69,41%	A
004 - CATETER JELCO Nº 16	1,99%	71,40%	A
008 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G	1,97%	73,38%	A
009 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M	1,86%	75,24%	A
021 - SERINGA 3ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	1,85%	77,10%	A
049 - FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	1,74%	78,84%	A
010 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. P	1,71%	80,55%	B
042 - OXIMÉTRO DIGITAL PORTATIL	1,67%	82,23%	B
022 - SERINGA 5ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	1,64%	83,88%	B
020 - SERINGA 1ML C/ AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	1,60%	85,48%	B
007 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. GG	1,59%	87,08%	B
005 - CATETER JELCO Nº 18	1,38%	88,47%	B
041 - FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO	1,30%	89,77%	B
037 - SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1,00%	90,77%	B
043 - OTOSCÓPIO	0,86%	91,64%	B
039 - ESTETOSCÓPIO ADULTO	0,64%	92,28%	B
036 - SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,61%	92,90%	B
028 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,53%	93,43%	B
044 - CATÉTER DE ACESSO CENTRAL DUPLO LUMEM Nº 7F DESC.	0,52%	93,95%	B



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN

MEMBRO DA CPL

PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

027 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,51%	94,46%	B
035 - SONDA NASOG. LONGA Nº18	0,42%	94,88%	B
011 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G	0,41%	95,30%	C
033 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	0,38%	95,68%	C
034 - SONDA NASOG. LONGA Nº16	0,37%	96,05%	C
040 - UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	0,36%	96,42%	C
050 - UMIDIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO	0,31%	96,73%	C
026 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,30%	97,03%	C
032 - SONDA DE FOLLEY N. 20 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,28%	97,31%	C
031 - SONDA DE FOLLEY N. 18 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,27%	97,59%	C
025 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,24%	97,84%	C
018 - SCALP Nº25	0,24%	98,08%	C
012 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M	0,24%	98,33%	C
001 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6,0	0,23%	98,56%	C
003 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0	0,23%	98,79%	C
013 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. P	0,20%	99,00%	C
002 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0	0,19%	99,19%	C
019 - SCALP Nº27	0,18%	99,38%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN

MEMBRO DA CPL

PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

030 - SONDA DE FOLLEY N. 12 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,18%	99,57%	C
048 - SONDA DE FOLLEY N. 16 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,16%	99,73%	C
029 - SONDA DE FOLLEY N. 10 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,12%	99,86%	C
047 - SONDA DE FOLLEY N. 14 02 VIAS ESPECIFICAÇÃO: BALÃO DE 30 ML, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTÉRILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	0,09%	99,95%	C
045 - ALMOTOLIA PLÁSTICA DE COR ÂMBAR 250ML	0,04%	100,00%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ-RN
MEMBRO DA CPL
PRAÇA TOMAZ PEREIRA 01 CENTRO CEP: 59.395-000 - CERRO CORÁ/RN

5 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

5. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

5.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL. A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

5.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA. **5.2.1. Da competência** para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado 'orçamentista'), com as respectivas competências. **5.2.2.** Do respeito ao princípio da **segregação das funções**: O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **5.2.3.** Dos **parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP**: de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **5.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (inciso II), retirada de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **5.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **5.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **5.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorizar a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **5.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **5.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **5.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II), tomando-se por marco temporal a data de publicação da ata ou do contrato e, na falta desse, a data de homologação; **5.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **5.2.7.** A **amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **5.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexecutável, na seguinte ordem: **5.2.8.1. primeiro**, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **5.2.8.2. segundo**, exclui as **amostras inexecutáveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.3. terceiro**, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **5.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **5.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **5.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **5.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **5.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP.** **5.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **5.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **5.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **5.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **5.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **5.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisa oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, vendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **5.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO.** **5.4.1.** O orçamentista é responsável por: **5.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **5.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **5.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **5.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc; **5.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contrafé, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **5.4.1.6.** O usuário deve verificar a data de validade da ata ou da vigência do contrato; **5.4.1.7.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

Marcos Marciel Miranda
CPF/Matricula 067.881.474-00
Portaria nº 000000/0000



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.